
 

 

Datum 

7 februari 2014 

Documentnummer 

3542376 

Ontwerpbesluit 21/14 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 11 april 2014 

 

 

Onderwerp 

Initiatiefvoorstel Prijs de kunst en de werken 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

Gelezen het Initiatiefvoorstel van de Partij voor de Vrijheid inzake het 

vermelden van de publieke kosten van kunst en publieke werken bij 

lopende en gerealiseerde projecten die de Provincie uitvoert of waar zij in 

participeert d.d. 7 februari 2014; 

 

Gelet op artikel 143a van de Provinciewet; 

 

Gelet op artikel 145 van de Provinciewet; 

 

Constaterende: 

 

-  dat de Provincie aan veel zichtbare projecten op het gebied van 

wegenaanleg, natuur, kunst in openbare ruimte, musea, 

erfgoedcomplexen en sportvoorzieningen bijdraagt middels 

subsidies; 

-  dat bij deze projecten geen melding wordt gemaakt van de kosten 

en de herkomst van de daarvoor benodigde middelen; 

 

Besluiten:  

 

dat op de borden die geplaatst worden bij alle openbare/publieke werken 

of kunstprojecten of projecten die de Provincie Noord-Brabant uitvoert 

of waarin de Provincie Noord-Brabant participeert de totale 

projectbedragen, evenals - indien van toepassing - de bijdragen van de 

diverse publieke organen vermeld dient te zijn.  

Het college van GS dient hierop toe te zien. 

  

’s-Hertogenbosch, 11 april 2014 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


